
30. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pět volebních obvodů v Praze vzniklo podle
počtu obyvatel
Ve volbách do pražského
zastupitelstva může každý obyvatel vybrat 14 zastupitelů.
Zastupitelstvo bude mít sice celkem 70 členů, Praha je však
rozdělena do pěti volebních obvodů. "Stanovily se tak, aby byl ve
volebních obvodech přibližně stejný počet obyvatel," řekl dnes
ČTK mluvčí magistrátu Martin Kupka.

Ve volbách do pražského
zastupitelstva může každý obyvatel vybrat 14 zastupitelů.
Zastupitelstvo bude mít sice celkem 70 členů, Praha je však
rozdělena do pěti volebních obvodů. "Stanovily se tak, aby byl ve
volebních obvodech přibližně stejný počet obyvatel," řekl dnes
ČTK mluvčí magistrátu Martin Kupka.
První volební obvod zahrnuje Prahu 1, 2, 6 a 7 a dále městské
části Troja, Lysolaje, Nebušice, Přední Kopanina a Suchdol. Do
druhého obvodu patří městské části Praha 5, 12, 13, 16, 17,
Slivenec, Libuš, Řeporyje, Lipence, Lochkov, Velká Chuchle,
Zbraslav a Zličín.
Ve třetím obvodu budou volit lidé bydlící v Praze 4 a 11 a
také v městských částech Kunratice, Křeslice, Šeberov a Újezd.
Čtvrtý obvod zahrnuje městské části Praha 3, 10, 15, 22, Dolní
Měcholupy, Dubeč, Petrovice, Štěrboholy, Benice, Kolovraty,
Královice a Nedvězí.
Do pátého obvodu patří obyvatelé z Prahy 8, 9, 14, 18, 19, 20
a 21. Do tohoto obvodu patří také městské části Březiněves, Dolní
Chabry, Ďáblice, Dolní Počernice, Čakovice, Satalice, Vinoř,
Běchovice, Klánovice, a Koloděje.
Volby do zastupitelstva budou volbami krajskými. V ostatních
krajích lidé volili své zástupce před dvěma lety, při jejich
vzniku. V Praze se volby nekonaly, pokračovalo zastupitelstvo
zvolené na čtyřleté období v komunálních volbách v roce 1998.
Rozdělení města do pěti obvodů podle Kupky ulehčí práci
volebním komisím. Proti stavu, kdy by byla Praha jedním obvodem,
budou vyhodnocovat výsledky menšího počtu kandidátů. Před čtyřmi
lety bylo město rozděleno do deseti obvodů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

